
当年度末 前年度末 増減 当年度末 前年度末 増減

流動資産 289,909,335 102,472,412 187,436,923 流動負債 208,907,194 10,511,135 198,396,059

    現金預金 250,559,655 68,317,665 182,241,990     事業未払金 6,848,546 3,421,428 3,427,118

    事業未収金 20,989,235 22,533,008 -1,543,773     その他の未払金 0 3,233,187 -3,233,187
    未収金 125,657 7,668 117,989     １年以内返済予定設備資金借入金 3,000,000 3,000,000 0
    未収補助金 17,255,013 10,822,651 6,432,362     職員預り金 1,055,480 856,520 198,960

    立替金 0 20,650 -20,650     前受金 60,000 0 60,000

    前払費用 979,775 770,770 209,005     仮受金 197,943,168 0 197,943,168

固定資産 379,240,346 301,008,635 78,231,711 固定負債 9,675,292 12,531,940 -2,856,648
  基本財産 207,280,773 214,399,745 -7,118,972     設備資金借入金 6,000,000 9,000,000 -3,000,000

    土地 42,000,000 42,000,000 0     退職給付引当金 3,675,292 3,531,940 143,352

    建物 165,280,773 172,399,745 -7,118,972 負債の部合計 218,582,486 23,043,075 195,539,411

  その他の固定資産 171,959,573 86,608,890 85,350,683

    土地 73,061,730 0 73,061,730 基本金 49,386,703 49,386,703 0

    建物 9,802,014 0 9,802,014 国庫補助金等特別積立金 99,062,705 103,059,412 -3,996,707
    構築物 2,838,271 3,316,062 -477,791 その他の積立金 70,000,000 70,000,000 0

    車輌運搬具 8,327,042 7,533,195 793,847     保育所施設設備整備積立金 20,000,000 20,000,000 0

    器具及び備品 3,858,784 1,771,253 2,087,531     介護施設設備整備積立金 50,000,000 50,000,000 0
    権利 201,440 201,440 0 次期繰越活動増減差額 232,117,787 157,991,857 74,125,930

    ソフトウェア 195,000 255,000 -60,000 （うち当期活動増減差額） 74,125,930 30,716,220 43,409,710
    退職給付引当資産 3,675,292 3,531,940 143,352 純資産の部合計 450,567,195 380,437,972 70,129,223

    保育所施設設備整備積立資産 20,000,000 20,000,000 0
    介護施設設備整備積立資産 50,000,000 50,000,000 0

資産の部合計 669,149,681 403,481,047 265,668,634 負債及び純資産の部合計 669,149,681 403,481,047 265,668,634

純資産の部

第三号第一様式
法人単位貸借対照表

平成29年3月31日現在

法人名：社会福祉法人みどの福祉会 (単位：円)

資産の部 負債の部



(単位：　　円)

勘定科目 本部 合計 内部取引消去 区分合計
流動資産 198,457,046 198,457,046 0 198,457,046
　　現金預金 168,441,524 168,441,524 0 168,441,524
　　　現金 103,439 103,439 0 103,439
　　　普通預金 410,439 410,439 0 410,439
　　　定期預金 167,927,646 167,927,646 0 167,927,646
　　拠点区分間貸付金 30,015,522 30,015,522 0 30,015,522
固定資産 0 0 0 0
資産の部合計 198,457,046 198,457,046 0 198,457,046

流動負債 197,943,168 197,943,168 0 197,943,168
　　仮受金 197,943,168 197,943,168 0 197,943,168
負債の部合計 197,943,168 197,943,168 0 197,943,168
次期繰越活動増減差額 513,878 513,878 0 513,878
（うち当期活動増減差額） 102,704 102,704 0 102,704
純資産の部合計 513,878 513,878 0 513,878
負債及び純資産の部合計 198,457,046 198,457,046 0 198,457,046

貸借対照表内訳表
平成29年 3月31日現在

法人名：社会福祉法人　みどの福祉会
区分名：本部



勘定科目 新町保育園

新町
こどもクラブ

「虹」

新町
こどもクラブ

「空」

新町
第一小

児童クラブ

子育て
支援センター
わたぼうし 合計 内部取引消去 区分合計

流動資産 63,683,478 4,803,966 1,811,689 5,870,929 174,659 76,344,721 1,120,359 75,224,362
　　現金預金 43,578,768 3,449,072 1,399,893 5,313,145 174,659 53,915,537 0 53,915,537
　　　現金 52,261 158,039 119,571 185,449 76,464 591,784 0 591,784
　　　当座預金 355,446 0 0 0 0 355,446 0 355,446
　　　普通預金 26,138,200 3,209,689 1,240,811 5,026,141 98,195 35,713,036 0 35,713,036
　　　普通預金 7,016,266 81,344 39,511 101,555 0 7,238,676 0 7,238,676
　　　定期預金 10,016,595 0 0 0 0 10,016,595 0 10,016,595
　　事業未収金 2,667,660 119,000 141,500 267,000 0 3,195,160 0 3,195,160
　　未収金 21,306 0 104,351 0 0 125,657 0 125,657
　　未収補助金 17,105,013 0 0 0 0 17,105,013 0 17,105,013
　　サービス区分間未収金 147,000 962,359 11,000 0 0 1,120,359 1,120,359 0
　　前払費用 163,731 273,535 154,945 290,784 0 882,995 0 882,995
固定資産 179,334,078 9,205,490 7,392 553,327 110,208 189,210,495 0 189,210,495
　基本財産 79,853,847 0 0 0 0 79,853,847 0 79,853,847
　　建物 79,853,847 0 0 0 0 79,853,847 0 79,853,847
　その他の固定資産 99,480,231 9,205,490 7,392 553,327 110,208 109,356,648 0 109,356,648
　　土地 73,061,730 0 0 0 0 73,061,730 0 73,061,730
　　建物 0 1,470,721 0 0 0 1,470,721 0 1,470,721
　　構築物 1,049,255 1,594,355 0 0 0 2,643,610 0 2,643,610
　　車輌運搬具 52,746 5,423,897 0 0 0 5,476,643 0 5,476,643
　　器具及び備品 2,509,104 643,077 0 488,815 0 3,640,996 0 3,640,996
　　権利 156,440 0 0 0 0 156,440 0 156,440
　　ソフトウェア 195,000 0 0 0 0 195,000 0 195,000
　　退職給付引当資産 2,455,956 73,440 7,392 64,512 110,208 2,711,508 0 2,711,508
　　保育所施設設備整備積立資産 20,000,000 0 0 0 0 20,000,000 0 20,000,000
資産の部合計 243,017,556 14,009,456 1,819,081 6,424,256 284,867 265,555,216 1,120,359 264,434,857

流動負債 34,338,264 265,114 1,054,680 326,500 166,420 36,150,978 1,120,359 35,030,619
　　事業未払金 3,665,012 226,224 52,821 274,980 0 4,219,037 0 4,219,037
　　サービス区分間未払金 0 11,000 962,359 0 147,000 1,120,359 1,120,359 0
　　職員預り金 657,730 14,890 16,000 28,020 19,420 736,060 0 736,060
　　前受金 0 13,000 23,500 23,500 0 60,000 0 60,000
　　拠点区分間借入金 30,015,522 0 0 0 0 30,015,522 0 30,015,522
固定負債 4,455,956 73,440 7,392 64,512 110,208 4,711,508 0 4,711,508
　　拠点区分間長期借入金 2,000,000 0 0 0 0 2,000,000 0 2,000,000
　　退職給付引当金 2,455,956 73,440 7,392 64,512 110,208 2,711,508 0 2,711,508
負債の部合計 38,794,220 338,554 1,062,072 391,012 276,628 40,862,486 1,120,359 39,742,127
基本金 22,406,000 0 0 0 0 22,406,000 0 22,406,000
　　基本金 22,406,000 0 0 0 0 22,406,000 0 22,406,000
国庫補助金等特別積立金 44,162,049 0 0 0 0 44,162,049 0 44,162,049
　　国庫補助金等特別積立金 44,162,049 0 0 0 0 44,162,049 0 44,162,049
その他の積立金 20,000,000 0 0 0 0 20,000,000 0 20,000,000
　　保育所施設設備整備積立金 20,000,000 0 0 0 0 20,000,000 0 20,000,000
次期繰越活動増減差額 117,655,287 13,670,902 757,009 6,033,244 8,239 138,124,681 0 138,124,681
（うち当期活動増減差額） 72,551,096 3,854,238 757,009 △ 1,767,812 626 75,395,157 0 75,395,157
純資産の部合計 204,223,336 13,670,902 757,009 6,033,244 8,239 224,692,730 0 224,692,730
負債及び純資産の部合計 243,017,556 14,009,456 1,819,081 6,424,256 284,867 265,555,216 1,120,359 264,434,857

法人名：社会福祉法人　みどの福祉会
平成29年 3月31日現在

貸借対照表内訳表

区分名：保育事業所 (単位：　　円)



勘定科目

新町
デイサービス

センター

新町
居宅介護

支援センター

高齢者あんしん
センター
みどの新町 合計 内部取引消去 区分合計

流動資産 32,843,565 14,983,355 773,849 48,600,769 2,357,320 46,243,449
　　現金預金 15,241,076 12,811,919 149,599 28,202,594 0 28,202,594
　　　現金 142,759 31,437 77,337 251,533 0 251,533
　　　普通預金 14,399,778 12,776,882 72,262 27,248,922 0 27,248,922
　　　普通預金 531,593 3,600 0 535,193 0 535,193
　　　定期預金 166,946 0 0 166,946 0 166,946
　　事業未収金 15,390,769 1,875,836 527,470 17,794,075 0 17,794,075
　　未収補助金 150,000 0 0 150,000 0 150,000
　　サービス区分間未収金 0 295,600 0 295,600 295,600 0
　　前払費用 0 0 96,780 96,780 0 96,780
　　サービス区分間貸付金 2,061,720 0 0 2,061,720 2,061,720 0
固定資産 176,931,533 14,897,075 201,243 192,029,851 0 192,029,851
　基本財産 115,179,164 12,247,762 0 127,426,926 0 127,426,926
　　土地 42,000,000 0 0 42,000,000 0 42,000,000
　　建物 73,179,164 12,247,762 0 85,426,926 0 85,426,926
　その他の固定資産 61,752,369 2,649,313 201,243 64,602,925 0 64,602,925
　　建物 6,415,095 1,916,198 0 8,331,293 0 8,331,293
　　構築物 194,661 0 0 194,661 0 194,661
　　車輌運搬具 2,475,544 374,855 0 2,850,399 0 2,850,399
　　器具及び備品 92,769 0 125,019 217,788 0 217,788
　　権利 45,000 0 0 45,000 0 45,000
　　拠点区分間長期貸付金 2,000,000 0 0 2,000,000 0 2,000,000
　　退職給付引当資産 529,300 358,260 76,224 963,784 0 963,784
　　介護施設設備整備積立資産 50,000,000 0 0 50,000,000 0 50,000,000
資産の部合計 209,775,098 29,880,430 975,092 240,630,620 2,357,320 238,273,300

流動負債 4,878,953 2,666,775 760,521 8,306,249 2,357,320 5,948,929
　　事業未払金 1,763,093 467,505 398,911 2,629,509 0 2,629,509
　　サービス区分間未払金 0 0 295,600 295,600 295,600 0
　　１年以内返済予定設備資金借入金 2,910,000 90,000 0 3,000,000 0 3,000,000
　　職員預り金 205,860 47,550 66,010 319,420 0 319,420
　　サービス区分間借入金 0 2,061,720 0 2,061,720 2,061,720 0
固定負債 6,370,646 516,914 76,224 6,963,784 0 6,963,784
　　設備資金借入金 5,841,346 158,654 0 6,000,000 0 6,000,000
　　退職給付引当金 529,300 358,260 76,224 963,784 0 963,784
負債の部合計 11,249,599 3,183,689 836,745 15,270,033 2,357,320 12,912,713
基本金 26,980,703 0 0 26,980,703 0 26,980,703
　　基本金 26,980,703 0 0 26,980,703 0 26,980,703
国庫補助金等特別積立金 43,983,017 10,917,639 0 54,900,656 0 54,900,656
　　国庫補助金等特別積立金 43,983,017 10,917,639 0 54,900,656 0 54,900,656
その他の積立金 50,000,000 0 0 50,000,000 0 50,000,000
　　介護施設設備整備積立金 50,000,000 0 0 50,000,000 0 50,000,000
次期繰越活動増減差額 77,561,779 15,779,102 138,347 93,479,228 0 93,479,228
（うち当期活動増減差額） 1,548,483 △ 2,901,882 △ 18,532 △ 1,371,931 0 △ 1,371,931
純資産の部合計 198,525,499 26,696,741 138,347 225,360,587 0 225,360,587
負債及び純資産の部合計 209,775,098 29,880,430 975,092 240,630,620 2,357,320 238,273,300

貸借対照表内訳表

法人名：社会福祉法人　みどの福祉会
平成29年 3月31日現在

区分名：介護事業所 (単位：　　円)



勘定科目 本部 保育事業所 介護事業所 合計 内部取引消去 事業区分合計
流動資産 198,457,046 75,224,362 46,243,449 319,924,857 30,015,522 289,909,335
        現金預金 168,441,524 53,915,537 28,202,594 250,559,655 0 250,559,655
        事業未収金 0 3,195,160 17,794,075 20,989,235 0 20,989,235
        未収金 0 125,657 0 125,657 0 125,657
        未収補助金 0 17,105,013 150,000 17,255,013 0 17,255,013
        前払費用 0 882,995 96,780 979,775 0 979,775
        拠点区分間貸付金 30,015,522 0 0 30,015,522 30,015,522 0

固定資産 0 189,210,495 192,029,851 381,240,346 2,000,000 379,240,346
    基本財産 0 79,853,847 127,426,926 207,280,773 0 207,280,773
        土地 0 0 42,000,000 42,000,000 0 42,000,000
        建物 0 79,853,847 85,426,926 165,280,773 0 165,280,773
    その他の固定資産 0 109,356,648 64,602,925 173,959,573 2,000,000 171,959,573
        土地 0 73,061,730 0 73,061,730 0 73,061,730
        建物 0 1,470,721 8,331,293 9,802,014 0 9,802,014
        構築物 0 2,643,610 194,661 2,838,271 0 2,838,271
        車輌運搬具 0 5,476,643 2,850,399 8,327,042 0 8,327,042
        器具及び備品 0 3,640,996 217,788 3,858,784 0 3,858,784
        権利 0 156,440 45,000 201,440 0 201,440
        ソフトウェア 0 195,000 0 195,000 0 195,000
        拠点区分間長期貸付金 0 0 2,000,000 2,000,000 2,000,000 0
        退職給付引当資産 0 2,711,508 963,784 3,675,292 0 3,675,292
        保育所施設設備整備積立資産 0 20,000,000 0 20,000,000 0 20,000,000
        介護施設設備整備積立資産 0 0 50,000,000 50,000,000 0 50,000,000

資産の部合計 198,457,046 264,434,857 238,273,300 701,165,203 32,015,522 669,149,681

流動負債 197,943,168 35,030,619 5,948,929 238,922,716 30,015,522 208,907,194
        事業未払金 0 4,219,037 2,629,509 6,848,546 0 6,848,546
        １年以内返済予定設備資金借入金 0 0 3,000,000 3,000,000 0 3,000,000
        職員預り金 0 736,060 319,420 1,055,480 0 1,055,480
        前受金 0 60,000 0 60,000 0 60,000
        拠点区分間借入金 0 30,015,522 0 30,015,522 30,015,522 0
        仮受金 197,943,168 0 0 197,943,168 0 197,943,168

固定負債 0 4,711,508 6,963,784 11,675,292 2,000,000 9,675,292
        設備資金借入金 0 0 6,000,000 6,000,000 0 6,000,000
        拠点区分間長期借入金 0 2,000,000 0 2,000,000 2,000,000 0
        退職給付引当金 0 2,711,508 963,784 3,675,292 0 3,675,292

負債の部合計 197,943,168 39,742,127 12,912,713 250,598,008 32,015,522 218,582,486

基本金 0 22,406,000 26,980,703 49,386,703 0 49,386,703

国庫補助金等特別積立金 0 44,162,049 54,900,656 99,062,705 0 99,062,705

その他の積立金 0 20,000,000 50,000,000 70,000,000 0 70,000,000
        保育所施設設備整備積立金 0 20,000,000 0 20,000,000 0 20,000,000
        介護施設 設備整備積立金 0 0 50,000,000 50,000,000 0 50,000,000

次期繰越活動増減差額 513,878 138,124,681 93,479,228 232,117,787 0 232,117,787

（うち当期活動増減差額） 102,704 75,395,157 -1,371,931 74,125,930 0 74,125,930

純資産の部合計 513,878 224,692,730 225,360,587 450,567,195 0 450,567,195

負債及び純資産の部合計 198,457,046 264,434,857 238,273,300 701,165,203 32,015,522 669,149,681

法人名：社会福祉法人みどの福祉会

社会福祉事業　貸借対照表内訳表

平成29年3月31日現在

(単位：円)

第三号第三様式



当年度末 前年度末 増減 当年度末 前年度末 増減

流動資産 198,457,046 411,174 198,045,872 流動負債 197,943,168 0 197,943,168

    現金預金 168,441,524 311,174 168,130,350     仮受金 197,943,168 0 197,943,168

    拠点区分間未収金 0 100,000 -100,000
    拠点区分間貸付金 30,015,522 0 30,015,522

固定資産 0 0 0 固定負債 0 0 0

  基本財産 0 0 0 負債の部合計 197,943,168 0 197,943,168

  その他の固定資産 0 0 0

基本金 0 0 0

国庫補助金等特別積立金 0 0 0

その他の積立金 0 0 0

次期繰越活動増減差額 513,878 411,174 102,704
（うち当期活動増減差額） 102,704 10,847 91,857

純資産の部合計 513,878 411,174 102,704

資産の部合計 198,457,046 411,174 198,045,872 負債及び純資産の部合計 198,457,046 411,174 198,045,872

純資産の部

第三号第四様式
本部　貸借対照表

平成29年3月31日現在

法人名：社会福祉法人みどの福祉会 (単位：円)

資産の部 負債の部



当年度末 前年度末 増減 当年度末 前年度末 増減

流動資産 75,224,362 46,440,851 28,783,511 流動負債 35,030,619 4,813,193 30,217,426

    現金預金 53,915,537 31,842,142 22,073,395     事業未払金 4,219,037 2,146,919 2,072,118

    事業未収金 3,195,160 3,223,750 -28,590     その他の未払金 0 1,975,724 -1,975,724
    未収金 125,657 7,668 117,989     拠点区分間未払金 0 100,000 -100,000
    未収補助金 17,105,013 10,672,651 6,432,362     職員預り金 736,060 590,550 145,510

    立替金 0 20,650 -20,650     前受金 60,000 0 60,000

    前払費用 882,995 673,990 209,005     拠点区分間借入金 30,015,522 0 30,015,522

固定資産 189,210,495 113,474,347 75,736,148 固定負債 4,711,508 4,593,052 118,456
  基本財産 79,853,847 82,463,849 -2,610,002     拠点区分間長期借入金 2,000,000 2,000,000 0

    建物 79,853,847 82,463,849 -2,610,002     退職給付引当金 2,711,508 2,593,052 118,456

  その他の固定資産 109,356,648 31,010,498 78,346,150 負債の部合計 39,742,127 9,406,245 30,335,882

    土地 73,061,730 0 73,061,730

    建物 1,470,721 0 1,470,721 基本金 22,406,000 22,406,000 0

    構築物 2,643,610 3,044,472 -400,862 国庫補助金等特別積立金 44,162,049 45,373,429 -1,211,380
    車輌運搬具 5,476,643 3,355,911 2,120,732 その他の積立金 20,000,000 20,000,000 0

    器具及び備品 3,640,996 1,605,623 2,035,373     保育所施設設備整備積立金 20,000,000 20,000,000 0

    権利 156,440 156,440 0 次期繰越活動増減差額 138,124,681 62,729,524 75,395,157
    ソフトウェア 195,000 255,000 -60,000 （うち当期活動増減差額） 75,395,157 9,741,284 65,653,873

    退職給付引当資産 2,711,508 2,593,052 118,456 純資産の部合計 224,692,730 150,508,953 74,183,777
    保育所施設設備整備積立資産 20,000,000 20,000,000 0

資産の部合計 264,434,857 159,915,198 104,519,659 負債及び純資産の部合計 264,434,857 159,915,198 104,519,659

純資産の部

第三号第四様式
保育事業所　貸借対照表

平成29年3月31日現在

法人名：社会福祉法人みどの福祉会 (単位：円)

資産の部 負債の部



当年度末 前年度末 増減 当年度末 前年度末 増減

流動資産 46,243,449 55,720,387 -9,476,938 流動負債 5,948,929 5,797,942 150,987

    現金預金 28,202,594 36,164,349 -7,961,755     事業未払金 2,629,509 1,274,509 1,355,000

    事業未収金 17,794,075 19,309,258 -1,515,183     その他の未払金 0 1,257,463 -1,257,463
    未収補助金 150,000 150,000 0     １年以内返済予定設備資金借入金 3,000,000 3,000,000 0
    前払費用 96,780 96,780 0     職員預り金 319,420 265,970 53,450

固定資産 192,029,851 189,534,288 2,495,563 固定負債 6,963,784 9,938,888 -2,975,104

  基本財産 127,426,926 131,935,896 -4,508,970     設備資金借入金 6,000,000 9,000,000 -3,000,000
    土地 42,000,000 42,000,000 0     退職給付引当金 963,784 938,888 24,896
    建物 85,426,926 89,935,896 -4,508,970 負債の部合計 12,912,713 15,736,830 -2,824,117

  その他の固定資産 64,602,925 57,598,392 7,004,533

    建物 8,331,293 0 8,331,293 基本金 26,980,703 26,980,703 0

    構築物 194,661 271,590 -76,929 国庫補助金等特別積立金 54,900,656 57,685,983 -2,785,327

    車輌運搬具 2,850,399 4,177,284 -1,326,885 その他の積立金 50,000,000 50,000,000 0

    器具及び備品 217,788 165,630 52,158     介護施設設備整備積立金 50,000,000 50,000,000 0
    権利 45,000 45,000 0 次期繰越活動増減差額 93,479,228 94,851,159 -1,371,931

    拠点区分間長期貸付金 2,000,000 2,000,000 0 （うち当期活動増減差額） -1,371,931 20,964,089 -22,336,020

    退職給付引当資産 963,784 938,888 24,896 純資産の部合計 225,360,587 229,517,845 -4,157,258
    介護施設設備整備積立資産 50,000,000 50,000,000 0

資産の部合計 238,273,300 245,254,675 -6,981,375 負債及び純資産の部合計 238,273,300 245,254,675 -6,981,375

純資産の部

第三号第四様式
介護事業所　貸借対照表

平成29年3月31日現在

法人名：社会福祉法人みどの福祉会 (単位：円)

資産の部 負債の部



基本財産の種類 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高
 土地 42,000,000 0 0 42,000,000

 建物 172,399,745 0 7,118,972 165,280,773

合計 214,399,745 0 7,118,972 207,280,773

土地（基本財産） 42,000,000 円

建物（基本財産） 165,280,773 円

                                 計 207,280,773 円

設備資金借入金（１年以内返済予定額を含む） 9,000,000 円

                                 計 9,000,000 円

取得価額 減価償却累計額 当期末残高
 土地（基本財産） 42,000,000 0 42,000,000

 建物（基本財産） 279,374,502 114,093,729 165,280,773

 土地 73,061,730 0 73,061,730

 建物 10,443,168 641,154 9,802,014

 構築物 26,067,679 23,229,408 2,838,271

 車両運搬具 28,479,425 20,152,383 8,327,042

 器具及び備品 31,967,564 28,108,780 3,858,784

 権利 201,440 0 201,440

 ソフトウェア 300,000 105,000 195,000

合計 491,895,508 186,330,454 305,565,054

 該当なし 0 0 0

合計 0 0 0

種類及び銘柄 帳簿価額 時価 評価損益
 該当なし 0 0 0

合計 0 0 0

該当なし

     (3)引当金の計上基準

          ・徴収不能引当金－債権の徴収不能に備えるため、一般債権については徴収不能実　　　

          　績率により、徴収不能懸念債権については個別に見積もった徴収不能見込額を計　　　

          　上している。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

          ・上記以外の有価証券で時価のあるもの－決算日の市場価格に基づく時価法

     (2)固定資産の減価償却の方法

          ・有形固定資産（リース資産を除く）－定額法　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

          各拠点区分における拠点区分計算書（第一号第四様式、第二号第四様式、　　　　　　　

     ・確定給付型退職給付制度－群馬県社会福祉協議会が主宰する退職共済制度　　　　　　

     ・確定拠出型退職給付制度－独立行政法人福祉医療機構が主宰する退職共済制度

5.法人が作成する計算書類等と拠点区分、サービス区分

4.法人で採用する退職給付制度

     加入している退職共済制度は、次のとおりである。　　　　　　　　　　　　　　　　　

1.継続事業の前提に関する注記

     継続事業の前提に重要な疑義を生じさせる事象や状況はありません。

2.重要な会計方針

     (1)有価証券の評価基準及び評価方法

          ・満期保有目的の債券等－償却原価法（定額法）　　　　　　　　　　　　　　　　　　

          ・無形固定資産（リース資産を除く）－定額法　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

          ・リース資産　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

          　所有権移転ファイナンス・リース取引に係るリース資産　　　　　　　　　　　　　　

          　　自己所有の固定資産に適用する減価償却方法と同一の方法によっている。　　　　　

          　所有権移転外ファイナンス・リース取引に係るリース資産　　　　　　　　　　　　　

          　　リース期間を耐用年数とし、残存価額を零とする定額法によっている。

          ・退職給付引当金－職員に対する退職金の支給に備えるため、群馬県の退職共済制　　　

          　度に基づく事業所負担額の累計額を計上している。

3.重要な会計方針の変更

     該当なし

     当法人の作成する計算書類は以下のとおりになっている。

     (1)法人全体の計算書類（第1号の1様式、第2号の1様式、第3号の1様式）

          法人全体の計算書類（第一号第一様式、第二号第一様式、第三号第一様式）

     (2)社会福祉事業における拠点区分別内訳表（第1号の3様式、第2号の3様式、第3号の3様式）

          　　　　　　　　　　　　　　　　　第三号第四様式）

     (3)各拠点区分におけるサービス区分の内容

          各拠点区分におけるサービス区分の内容　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

          ア．本部拠点区分　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

          　　「本部」　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

          　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

          イ．保育事業所拠点区分　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

          　　「新町保育園」　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

          　　「新町こどもクラブ「虹」」　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

          　　「新町こどもクラブ「空」」　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

          　　「新町第一小児童クラブ」　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

          　　「子育て支援センターわたぼうし」　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

          　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

          ウ．介護事業所拠点区分　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

          　　「新町デイサービスセンター」　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

          　　「新町居宅介護支援センター」

     担保している債務の種類および金額は以下のとおりである。

6.基本財産の増減の内容及び金額

     基本財産の増減の内容及び金額は以下のとおりである。

（単位：　　円）

7.基本金又は固定資産の売却若しくは処分に係る国庫補助金等特別積立金の取崩し

9.固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

     固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、以下のとおりである。

（単位：　　円）

     デイ施設、居宅施設の冷暖房取替工事により国庫補助金378,504円を取崩した。

8.担保に供している資産

     担保に供されている資産は以下のとおりである。

10.債権額、徴収不能引当金の当期末残高、債権の当期末残高

     債権額、徴収不能引当金の当期末残高、債権の当期末残高は以下のとおりである。

（単位：　　円）

債権額
徴収不能引当金
の当期末残高 債権の当期末残高

関係内容

11.満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

     満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益は以下のとおりである。

（単位：　　円）

事業上の
関係

12.関連当事者との取引の内容

     関連当事者との取引の内容は次のとおりである。

（単位：　　円）

種類
法人等の

名称 住所 資産総額

事業の
内容

又は職業
議決権の
所有割合

13.重要な偶発債務

     該当なし

14.重要な後発事象

     該当なし

取引の
内容 取引金額 科目 期末残高

役員の
兼務等

15.その他社会福祉法人の資金収支及び純資産増減の状況並びに資産、負債及び純資産の状態

   を明らかにするために必要な事項

     該当なし

計算書類に対する注記（法人全体用）

法人名：社会福祉法人みどの福祉会


